令和２年４月１３日

新入生・在校生・保護者各位

    山形県立山形中央高等学校

校 長  柴 﨑  浩

新型コロナウイルス感染症に係る新学期以降の対応について（その３）

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深

く感謝申し上げます。

 さて、４月６日に「新型コロナウイルス感染症に係る新学期以降の対応について（その２）」」の文書を配

布いたしましたが、先日、新たに４月１２日付で県より「県立学校における臨時休業の見直しと今後の対応」

の通知が入り、感染予防対策及び体制整備が整った学校から、始業式・入学式を行い、その後、５月１０日

まで臨時休業するように指示がありました。途中に何回か登校日を設けますが、引き続き臨時休業となりま

すのでよろしくお願いいたします。日々状況が変化し、生徒や保護者の皆様には大変ご心配とご苦労をおか

けいたしますが、このような状況ですので、格段のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。なお、こ

れまで同様に生徒の皆さんは感染予防に留意し、慎重に生活を送るように、保護者の方々には引き続き、お

子様の健康管理や生活のご指導をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 学校臨時休業期間  入学式の翌日より５月１０日（日）まで

       【ただし、４月１６日～１９日の生活については、これまでと同様とする】

２ 始業式、入学式について

 ①始業式等 新 3年生 4月 16日（木）、新 2年生 4月 17日（金）

【9：00まで登校、列車グループ Bを利用する】

②入学式 ４月１９日（日）１０：００開式【詳細は別紙で連絡いたします】

３ 登校日について

 ①日時 新３年生…4/23、4/30 新２年生…4/24、5/1 新１年生…4/27、5/7

 ②その他 詳細については後日連絡します

４ 生活について

①部活動については、当面の間、行わないこと

②生徒の本分を守り、規律ある生活を行い、免疫力を落とさないこと

③学習については、各教科の指示・課題等により計画的に行うこと

④不要不急の外出、特に県外との往来は控え、別紙保健部からの指示（HPに掲載）に従うこと

       ⑤担任及び学校との連絡を密にし、検温と健康観察を毎日行い、変化があった場合にはすぐ担任に報告

すること。また、感染が疑われる場合には県の「新型コロナ受診相談センター」に連絡すること

  ⑥健康観察表（HPにあり）に毎日記入し、始業式（入学式）に持ってきてください

５ その他

・今後、学校教育活動について変更があった場合には、分かり次第「連絡ｍｏｂｉ」等を通してご連絡

いたします。 問い合わせ先 山形県立山形中央高等学校

教 頭 石野森 孝弘

電 話 023-641-7312

【3密を防止するため、登校の際に利用する列車は原則として、次のようにします】〔時刻はすべて山形駅着の時刻〕

 A：奥羽線（上り）6：56 7：35 （下り）6：51 7：31  左沢線（上り）6：53 7：30

 B：奥羽線（上り）7：47 8：33 （下り）8：07      左沢線（上り）7：30 8：06

 C：奥羽線（上り）8：48 9：25 （下り）8：51      左沢線（上り）8：51 9：35

【一週間ごとに変わります。山形中央高校は 4/20～ Aグループ、4/27～ Aグループ】